
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

247Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 09 de Março de 2022 • Edição IVDXXVIII

ld:09FEBD186B2CCFCF 

PREFEITO 
OABINTE DO PREFEITO 

REDENÇÃO 
DO 

GURGUEIA 

EXTRATO CONTRATO N2 014/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ne 004/2022. 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022. 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de kits de materiais esportivos para o ensino 

fundamental de Redenção do Gurguéia - PI, através do TERMO DE COMPROMISSO Nº 202143824-

8/FNDE/MEC, conforme descrições no anexo 1. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Redenção do Gurguéia - PI. 

CONTRATADO: TECBOL LTDA, CNPJ/MF nº 27.183.604/0001-77 

VALOR: R$ 47.600,00 (quarenta e sete mil e seiscentos reais) 

VIGrNCIA: 12 (doze) meses. 

FONTE DE RECURSO: FPM e/ou Recursos Próprios, ICMS, FUNDES, TERMO DE COMPROMISSO N2 
202143824-8/FNDE/MEC, orçamentária; 020301 - EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS, 
12.361.0030.2202.0000 • Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental, 020303 -
EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDEB, 12.361.0030.2203.0000 - Manut. e desenv.do ensino 
fundamental-40% FUNDEB, atividade 3.3.90.30.00- Material de Consumo. 
BASE LEGAL: Lei Federal nº. 10.520/2002, Decreto nº 3.555/2000, Decreto nº 10.024/2019, aplicando
se subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei federal nº. 8.666/93, com alterações 
posteriores, Lei Complementar n2 123/06 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. 
ASSINATURA: Ângelo José Sena Santos pela Contratante, Jaqueline Cristina Da Silva Almeida pela 
Contratada. 
DATA DA ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2022. 

Ângelo José Sena Santos 

Prefeito Municipal 

ld:089B77 A00DA2CFD0 

PREFEITO 
OABINTE DO PREFEITO 

REDENÇÃO 
DO 

GURGUEIA 

EXTRATO CONTRATO NR 015/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO n2 004/2022. 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022. 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de kits de materiais esportivos para o ensino 

fundamental de Redenção do Gurguéia - PI, através do TERMO DE COMPROMISSO N2 202143824-

8/FNDE/MEC, conforme descrições no anexo 1. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Redenção do Gurguéla - PI. 

CONTRATADO: VIANA COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA/VIANA VARIEDADES, CNPJ n2 

36.140.831/0001-06 

VALOR: R$ 32.300,00 (trinta e dois mil e trezentos reais) 

VIGrNCIA: 12 (doze) meses. 

FONTE DE RECURSO: FPM e/ou Recursos Próprios, ICMS, FUNDES, TERMO DE COMPROMISSO N2 
202143824-8/FNDE/MEC, orçamentária; 020301 - EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS, 
12.361.0030.2202.0000 • Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental, 020303 -
EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDES, 12.361.0030.2203.0000 - Manut. e desenv.do ensino 
fundamental-40% FUNDES, atividade 3.3.90.30.00- Material de Consumo. 
BASE LEGAL: Lei Federal nº. 10.520/2002, Decreto n2 3.555/2000, Decreto n2 10.024/2019, aplicando
se subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei federal n2. 8.666/93, com alterações 
posteriores, Lei Complementar n2 123/06 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. 
ASSINATURA: Ângelo José Sena Santos pela Contratante, Mila Oliveira Santos Viana pela Contratada. 
DATA DA ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2022. 

Ângelo José Sena Santos 

Prefeito Municipal 

ld:0E288D8183CAD398 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA HORA 
CNPJ: 0I.612.568/0001-26 

EXTRATO PUBLICAÇÃO COM FORÇA DE RATIFICAÇÃO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 003/2022 
REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2022 
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO N' 003/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA HORA-PI 
CNPJ:. 0l.612.568/0001-26 
CONTRATADA: CONTREINA-CONSULTORIA E TRINAMENTO SOFfWARE LTDA 
CNPJ: 1 l.731.655/0001-56 
OBJETO: Contralação de empresa especializada para a preslação dos serviços de licença e sessão de direilo de uso de 
software integrado para atender as necessidades da Prefeitura 
Fuodameotaçio legal: art. 72, II, Lei 14.333/2021 
Dala assinatura: 1 O de fevereiro de 2022 
Valor global RS 38.400,00(trinta e oito mil e quatrocentos reais) 
Informações: Setor das Licilações e Contratos -Secretaria de Administração - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA HORA-PI 

ld :09F E BD186B2CD39B 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA HORA 
CNPJ: 01.612.568/0001-26 

EXTRATO PUBLICAÇÃO COM FORÇA DE RATIFICAÇÃO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 008/2022 
REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 012/2022 
DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO N' 004/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA HORA-PI 
CNPJ:. 0l.612.568/0001-26 
CONTRATADA: CONTREINA-CONSULTORIA E TRINAMENTO sorrw ARE LTDA 
CNPJ: l l.731.655/0001-56 
OBJETO: Contralação de empresa especializada para a prestação dos serviços de ho,pedagem de WEBSITE (DATA 
CENTER) 
Fundament.tçio legal: art. 72, II, Lei 14.333/2021 
Data assinatura: 25 de fevereiro de 2022 
Valor global RS 15.600,00(quinz.emil, seiscentos reais) 
Informações: Setor das Licitações e Contratos -Secretaria de Administração - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA HORA-PI 

PREFEITURA MUNICIPAL OE 

IPIRANGA DO PIAUÍ a 
A VISO CIRCULAR 

Informa-se que para todos os efeitos que as publicações oficiais do município de Ipiranga do 
Piauí passaram, desde 16 de fevereiro de 2022 a ser realizadas junto ao Diário Oficial das 
Prefeituras, com sítio eletrônico em https://diariooficialdasprefeituras.org/piaui/index e não 
mais no Diário Oficial dos Municípios que é localizado no 
http://www.diarioficialdosmunicipios.org/. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ipiranga do Piauí - PI, em 7 de março de 2022. 

fw-,\()<Ó--0 rJ_;.,, )'.<-~ t/µw, 
FRANCISCO EL VIS RAMOS VIEIRA 

Prefeito de Ipiranga do Piauí/PI 


